1

青农大团字〔2016〕7号

关于公布2016 年大学生寒假社会实践

调查报告评选结果的通知

各分团委，团支部：

为深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，引导广

大青年学生深刻理解“十三五”时期的目标要求，坚持“实践

是检验真理的唯一标准”，2016 年寒假期间，校团委组织开展

了以“青春奉献社会，实践筑就梦想”为主题的社会实践活动，

号召全校团员青年利用寒假深入基层积极开展社会实践。

活动从 1月开始至 3月结束，取得了圆满成功。为鼓励先

进，深化实践活动的教育影响，更好地推动我校社会实践活动

蓬勃开展，校团委重点对大学生寒假社会实践调查报告进行了

评审，共评出一、二、三等奖及优秀调查报告 151 篇。现将评

审结果(附件)予以公布。

附件:2016 年寒假大学生社会实践调查报告获奖名单

2

(此页无正文)

共青团青岛农业大学委员会

2016 年 4 月 25 日

共青团青岛农业大学委员会 2016 年 4 月 26 日印发

3

附件

2016 年寒假大学生社会实践

调查报告获奖名单

（共 151 篇）

一等奖（19篇）

1.《昆明马场实习报告》 ——马科 1301 廖端辰

2．《何处暖阳不妄言》 ——食科 1502 方云霄

3．《以工换食换宿，体验美国农场生活》

——生科创新 1301 于嘉静

4.《寒假支教-化旦尖措孤儿学校您好》

——国经贸 1401 李春凤

5.《和孩子们那些事儿》 ——英语 1402 安格萱

6.《儿童康复中心实践》 ——工程造价 1501 李 扬

7.《贵州志愿之行》 ——视觉传达 1401 何 秀

8.《我向老兵敬个礼》 ——水产养殖 1501 朱 林

9.《关于山东省各城乡环卫工人生活水平的调查》

——农业电气化 1402 郑海贞

10.《CBA 联赛济南赛区志愿者工作感悟》

——软件外包1304 韩馥蔓

11.《农村环境污染调查报告》 ——应化 1401 油浩宾

4

12.《学习激昂大学志，奉献成就国护魂》

——传播1401 路小芳

13.《深入农村，为农民服务》

——农村区域发展（合作营销）1502 吴一凡

14.《关于小学生课后学习生活的实践调查》

——中文 1301 冷小颖

15.《当代大学生诚信现状及其影响》

——植保 1402 麻程军

16.《一季格桑，一季花开（2016 寒假支教）》

——林学 1401 孙鹏飞

17.《老年人养老服务业需求调查》 ——会计学 1301 张 伟

18.《服务三农，提升自我》 ——设施 1501 刘 超

19.《山东省生态文明建设现状调研报告》

——农资环1403赵 政

二等奖（38篇）

1．《益生养鸡场实践报告》 ——动科 1303 郝文艳

2．《大学生寒假下乡支教实践报告》 ——动医 1503 魏志波

3．《走进祭海文化-----北海民俗海祭节》

——粮工 1501 张洪凯

4．《战斗在新闻第一线，做真正新闻人》

——粮工1401孙 悦

5.《暖冬支教，我们在行动》 ——生科创新 1501 李 文

5

6.《回访母校，拜望师恩》 ——生技 1502 孙唯航

7.《暖冬支教，守护童心》 —— 经贸专 1503 薛 婷

8.《小小微尘，我在行动》 ——经贸专 1503 巩 莉

9.《青春需要正能量》 ——英语 1301 李 娟

10.《学习奉献成就大学志》 ——英语 1402 张 雪

11.《探寻红色记忆之慰问老兵》 ——工程管理 1502 曹 震

12.《寒假体验老师生活》 ——建环 1502 孙晓阳

13.《2016 寒假义务支教报告》 ——视觉传达 1501 张雅琪

14.《寒假社会实践报告》 ——产品设计 1501 高文文

15.《寒假关于毕业生思想状况及就业意向的调查实践》

——海资 1302 张宏瑜

16.《贵州支教社会实践报告》 ——水产养殖 1403 王鑫鑫

17.《追寻红色记忆，感恩抗战老兵》 ——测控 1501 李永超

18.《青岛圣之爱康复中心义工活动》 ——电自化 1401 张 格

19.《难忘寒假社会实践》 ——软件外包 1402 马亚男

20.《菏泽鄄城下乡社会实践报告》 ——电信 1402 妙丽娜

21.《环保之行，在实践中见证》 ——化工艺 1401 王福香

22.《农药废弃物的调查报告》 ——应化 1401 崔源鑫

23.《漫漫支农路，我们在行动》 ——传播 1403 化昌勇

24.《寒假支教走进高密》 ——广告 1501 刘 莹

25.《七日栖霞情，爱若苹果香》

——农村区域发展（合作经济）1402 牛 磊

6

26.《梦飞扬 青春行》

——农村区域发展（合作金融）1402 高 彤

27.《三农学会 2016 寒假社会实践报告》

——社工 1502 刘志艳

28.《关于农村医疗状况的区域性调查》

——公管 1302 赵倩文

29.《关注三农，塑造自我》 ——农学 1402 陶梦梦

30.《关注三农，鄄城之行》 ——植保 1501C 张依依

31.《良友书坊自然主义的花朵实习记》 ——园林 1402 辛 颀

32.《冬日暖阳儿童福利院志愿活动》 ——园林 1504 候九红

33.《蔬菜之乡之农村经济发展状况》

——农林经管 1503 闫志浩

34.《阅来阅有样乡村儿童阅读自然绘本冬令营项目》

——物流管理（c)1501 李孔淇

35.《我的“澳柯玛”之行》 ——园艺 1401 景 莉

36.《太平保险公司社会实践》 ——园艺 1301 管玉娜

37.《关于山东省生态文明建设现状的调查》

—— 农资环 1504 唐文慧

38.《菏泽王集下乡实践报告》 ——环工 1501 高 羽

三等奖（55篇）

1.《和康源种鸡场实习报告》 ——动科 1302 朱文科

2.《寒假社会实践感悟》 ——马科 1501 陈 扬

7

3.《外包公司社会实践报告》 ——动医 1501 谭梦楠

4.《助力新农村建设之我行》 ——食科 1302 周培霞

5.《避免“霾”伏，一路有我》 ——食品安全 1502 戚晓雪

6.《一起出发，寻美食吧》 ——食科 1502 石千黛

7.《走访老兵 缅怀先烈》 ——生物技术 1501 王 芳

8.《敬老院志愿者服务》 ——生科创新 1301 高 杰

9.《走进乡村，看其发展》 ——生科创新 1501 魏 睿

10.《“阅来悦有样”寒假冬令营活动》

——国经贸 1402 孙铭良

11.《母校情》 ——英语 1302 曲立燕

12.《论当代大学生寒假社会实践》 ——英语 1302 杨贻斐

13.《七天·蜕变》 ——英语 1402 房新慧

14.《关注特殊儿童》 ——土木工程 1501 张 洁

15.《关爱老人社会实践报告》 ——工程造价 1502 修巧丰

16.《关爱抗战老兵 缅怀革命先烈》

——工程管理1501 王培培

17.《赴青岛市海信家电产业园实践报告》

——室内设计 1401 田翠萍

18.《关于“营养减肥机构”社会实践调研报告》

——景观 1401 刘 斌

19.《寒假包装厂实习工作实践报告》

——室内设计 1501 李纪港

8

20.《家教志愿者》 ——水族 1502 高智江

21.《志愿之行，青春闪光》 ——海资 1301 赵新宁

22.《民生调查》 ——海资 1502 何静茹

23.《以“让我温暖您，亲爱的环卫工人”主题调查报告》

——农电 1402 朱 琳

24.《回访母校，拜望师恩》 ——测控 1402 牛景瑞

25.《青岛市城阳区献血车志愿服务》 ——机制 1401 赵 敏

26.《寒假下乡社会实践报告》 ——软件外包 1402 石 蕾

27.《支教之旅》 ——软件外包 1404 袁芳芳

28.《敬老爱乡 健康成长》 ——物联网外包 1501 郭志鹏

29.《水环保宣讲及水资源调查》 ——药学 1501 邹 谊

30.《点亮小桔灯》 ——化工艺 1302 程 菲

31.《关注生态，呵护健康》 ——功能材料 1501 栾慧玲

32.《支教路上》 ——广告 1402 徐晓兰

33.《新农村发展现状与策略专题调研——以临沂为例》

——传播 1402 李 雨

34.《关于新型市场营销形式——网络推广的实践》

——传播 1301 孙 佳

35.《关于丰杨村公共文化服务情况的调查报告》

——农村区域发展（合作金融)1301 韩 振

36.《7天放飞梦想之旅》

——农村区域发展（合作经济）1501 刘烁欣

9

37.《2016 年三农下乡赴栖霞社会实践报告》

——农村区域发展（合作经济)1402 刘 帅

38. 《重温革命事迹，传承红色文化》

——公管1402李晓荷

39. 《关于微山岛文明旅游的调研实践报告》

——秘书学 1301 张见行

40. 《让寿光蔬菜走进千家万户》 ——社工 1502 杨雪娇

41. 《寒假社会实践报告》 ——烟草 1401 陈芊如

42. 《用行动创造奇迹》 ——烟草 1401 褚德朋

43. 《一场 Miracle 之旅》 ——烟草 1401 张希芬

44. 《中国传统文化的继承与发展》

——风景园林 1501 禚雪迎

45.《关爱孤儿志愿服务》 ——园林 1504 姜月梅

46.《寒假社会实践报告》 ——林学 1301 邵 娟

47.《枣庄支教实践报告》 ——物流外包 1504 杨 蕊

48.《红色记忆》 ——会计外包 1502 吕若凡

49.《大学生支农调研项目》 ——物流外包 1501 陈 妍

50.《大学生返乡社会实践》 ——园艺 1301 张姗姗

51.《寒假支教社会实践报告》 ——园艺 1504 张晓婷

52.《华莱士实践之旅》 ——园艺 13级 1班陈苓

53.《关于山东省寿光市废弃菌棒处理方式的调查》

——农资环1504董乐峰

10

54.《保卫蓝天同呼吸，治理雾霾共行动》

——农资环 1501 孙静雯

55.《如何做更优秀的新闻人》 ——环工 1401 吴学惠

优秀奖（39篇）

1.《寒假市场销售实践报告》 ——动科 1502 荆琳娜

2.《必胜宅急送餐厅实习报告》 ——动医 1404 王建男

3.《博隆实验动物公司实习报告》 ——动科 1304 刑立晓

4.《我的寒假实践生活》 ——生科创新 1402 刘 猜

5.《关于人们对雾霾了解程度调查报告》

——生技 1403 袁 泉

6.《手机对中国传统春节的影响》 ——生科创新 1301 马艺源

7.《挥杆竞技，智慧人生》 ——生物工程 1301 邵 敏

8.《寒假社会实践》 ——日语 1301 王晓娟

9.《实践报告之“回访母校，拜望师恩”》

——朝鲜语1502 邱文超

10.《论当代大学生寒假社会实践》 ——英语 1301 严金洁

11.《手机店生活》 ——工程造价 1502 刘梦瑶

12.《公司年会会场布置实践》 ——建筑学 1501 郑彬

13.《就业体验调查报告》 ——工程管理 1501c 柴帛江

14.《论如何看好一家店》 ——工程造价 1501 邹 婷

15.《爱心接力，共圆微梦》 ——海资 1402 郭广鑫

16.《寒假凌云教育社会实践报告》

11

——水产养殖 1504 陈 晨

17.《银行兼职——寒假社会实践》 ——水族 1402 王 羽

18.《自发组织贵州关口小学寒假支教活动论文》

——软件外包 1401 李海霞

19.《美国大学生教学建模竞赛社会实践报告》

——信计 1302 赵相阳

20.《回访母校，感谢师恩》 ——药学 1501 牟珅宇

21.《新型城镇化条件下市民议事制度建设研究》

——编导 1302 解 琨

22.《伯力爵食品有限公司实践报告》 ——广告 1402 李淑花

23.《青年，是用来成长的》

——农村区域发展（合作营销）1502 李家迎

24.《11天的实习之旅——浅谈 p2p产业的利弊》

——农村区域发展（合作金融）1402 李冰洁

25.《敬老院社会实践调查报告》

——农村区域发展（合作金融）1402 苏雅凝

26.《超市推销员体验》

——农村区域发展（合作金融）1401 公晓昱

27.《菏泽王集下乡支教实践报告》 ——社工 1502 孙雨竹

28.《回访母校，拜望师恩》 ——中文 1501 周淑君

29.《社会实践报告》 ——烟草 1401 李 慧

30.《寒假社会实践报告》 ——烟草 1401 解胜男

12

31.《实践三农，塑造自我》 ——植保 1502 渠 非

32.《以黄瓜生产为例对寿光市蔬菜种植进行调查》

——园林 1301 王永中

33.《做一名合格的新闻人——记晚报实习生活》

——经济与金融 1402 谷亚联

34.《我与东方购物广场的亲密接触》 ——财管 1403 刘丰硕

35.《在齐鲁晚报感受新闻内涵》 ——会计外包 1403 魏梦晓

36.《很多的不足在我心里闪光--记寒假半岛都市报社实习》

——会计 1401 任雪梅

37.《假期社会实践》 ——园艺 1503 孙 梦

38.《爱心敬老实践报告》 ——设施1502丁 浩

39.《关爱抗战老兵 致敬历史英雄》

——环工 1502 于 澜